NFZ - Narodowy Fundusz Zdrowia
. Mazowiecki Oddzial Wojewddzki w Warszawie

znak: DAGZ.261.1.12.2016 Warszawa, dnia 22.11.2016 1.

Zainteresowani Wykonawey

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego na zakup serwera
bazodanowego, rozbudowa serwera produkcyjnego

Do Zamawiajagcego - Narodowego Funduszu Zdrowia Mazowieckiego Oddziatu
Wojewddzkiego NFZ w Warszawie, wplynety w dniu 22.11.2016 r. zapytania do Specyfikacji
Istotnych Warunkéw Zaméwienia. Zgodnie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zaméwien publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z pdzn. zm.), Zamawiajacy wyjasnia, co nastgpuje:

Pytanie 1
Czy Zamawiajacy uzna za réwnowazne spelnienie wymagania w zakresie wykazania sig

do$wiadczeniem w realizacji zamowien na dostawg dwoch serweréw poprzez dostawg
superkomputeréw (zbudowany z wielu nodéw obliczeniowych/serweréw, infrastruktury sieciowej,
oprogramowania zarzadzajacego do Iaczenia nodow/serweréw w jedno urzadzenie do przetwarzania
danych)?

Odpowiedz

Tak. Jednoczesnie Zamawiajacy podkresla, ze ocena speiniania warunkéw udzialu w postgpowaniu
odbywa sie w toku badania i oceny ziozonej przez Wykonawce oferty, na podstawie zatgczonych
dokumentéw i oswiadczen.

Pytanie 2
Czy Zamawiajacy dopuszcza, w celu spelnienia wymagaii, wykazanie si¢ doswiadczeniem zdobytym

w realizacji jednej umowy, w ramach ktérej zostaly dostarczone dwa serwery, do dwoéch réznych
odbiorcow (klientéw), ktore byty fakturowane osobno i o wartosci kazdego z dostarczonych serwerow
powyzej 2 500 000 zi?”

Odpowiedz

Ocena spelniania warunkéw udzialu w postepowaniu odbywa si¢ w toku badania i oceny zlozonej
przez Wykonawce oferty, na podstawie zalgczonych dokumentdéw i o$wiadczen. Na tym etapie
postepowania Zamawiajagcy nie moze wigec dokonaé jednoznacznej oceny wskazanej przez
Wykonawce sytuacji.

Zgodnie z rozdziatem V pkt 1 ppkt ¢ Specyfikacji warunek dotyczacy zdolno$ci technicznej lub
zawodowej w Zakresie A zostanie spelniony, jezeli Wykonawca wykaze si¢ doswiadczeniem
w nalezytym wykonaniu (lub w wykonywaniu — w przypadku $wiadczefi okresowych lub ciagtych)
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w okresie ostatnich 3 lat przed uptywem terminu skfadania ofert, a jezeli okres prowadzenia
dziatalnosci jest krétszy — w tym okresie, co najmniej dwdch dostaw serwera, kazda o wartosci
przekraczajacej 2 500 000,00 zt.

Odnosnie Zalgcznik nr 2A i 2B — ,,Projekt umowy”

Pytanie 3

Dostawca zwraca sie z pytaniem, czy Zamawiajacy wprowadzi do § 2 o tresci:

Jezeli bez uzasadnionej przyczyny, Zamawiajacy nie przystapi do procedury odbioru lub bez
uzasadnionej przyczyny, odmoéwi podpisania jakiegokolwiek protokotu, Wykonawca ma prawo
dokonania odbioru jednostronnego oraz jednostronnego sporzadzenia i podpisania protokotu, ktory
stanowi¢ bedzie podstawe platnosci i stwierdzenia wykonania prac nim objgtych”.

Odpowiedz
Zamawiajacy pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie 4

Dostawca zwraca sie z pytaniem czy Zamawiajacy wprowadzi do § 3 ust. 5 tresei:

,,5. Za termin zapfaty uznaje si¢ dzief uznania rachunku bankowego Dostawcy.”

Ww. zmiana ulatwi Dostawcy identyfikacje momentu powstania obowigzku podatkowego.
Odpowiedz

Zamawiajacy pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Zgodnie z ogblng zasada wyrazong w art. 19a ust. 1 ustawy o VAT, obowiazek podatkowy z tytutu
dostawy towaréw powstaje z chwila dokonania tej dostawy. Tym samym dla ustalenia momentu
powstania obowigzku podatkowego podstawowe znaczenie ma data dokonania dostawy towardw
rozumianej jako przeniesienie prawa do rozporzgdzania towarem jak wiasciciel (art. 7 ust. 1 ustawy
o VAT). Dzien zaptaty nie ma tu Zadnego znaczenia.

Pytanie S
Dostawca zwraca sie z pytaniem czy Zamawiajacy wprowadzi do § 5 zmiang przedmiotowego

postanowienia jak ponizej:

-Zamawiajacy moze odstapi¢ od umowy w wypadku stwierdzenia nienalezytego jej wykonania lub
wykonania w spos6b sprzeczny z umowa, z tym jednak zastrzezeniem, ze Zamawiajgcy najpierw
wezwie Dostawce do nalezytego wykonania umowy lub wykonania jej w sposéb zgodny z jej
postanowieniami, wyznaczajac mu dodatkowy termin nie krotszy niz 21 dni do jej wykonania, z
zagroZeniem, Zze w razie bezskutecznego uplywu wyznaczonego dodatkowego terminu bedzie
uprawniony do odstgpienia od umowy.”

Dostawca wnosi 0 powyzsza zmiang, aby moc zareagowaC i usungé ww. nieprawidtowosci tym
bardziej, ze postanowienie nie przewiduje mozliwosci powiadomienia Dostawcy o takich
nieprawidiowosciach i Dostawca nie bedzie miat swiadomosei, ze Zamawiajacy uznal wykonanie
przez niego umowy za nienalezyte lub sprzeczne z umowa. Tym bardziej, ze katalog takich
potencjalnych nieprawidtowosci jest bardzo szeroki i zalezy od wylacznego uznania Zamawiajgcego.

Odpowiedz
Zamawiajacy pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie 6
§ 6 Umowy - Dostawca zwraca si¢ z pytaniem czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na zmiang

przedmiotowego paragrafu w nastgpujacy sposob:
1. Zamawiajacy zaptaci Dostawcy za opdznienie w zaptacie odsetki ustawowe za op6znienie za
okres od dnia wymagalnoéci do dnia zaptaty.



2. Postanowienia ust. 1 nie wylaczaja prawa Zamawiajacego do dochodzenia od Dostawcy
odszkodowania uzupetniajacego na zasadach ogdlnych, jezeli wartos¢ powstatej szkody
przekroczy wysoko$¢ zastrzezonych kar umownych.

3. Kary umowne, o ktérych mowa w ust. 1, nie beda podlega¢ taczeniu. Jezeli kary moga byc
naliczane z dwéch lub wigceej tytutdéw, moze zostaé naliczona wyltacznie jedna kara umowna.

4. Calkowita fgczna odpowiedzialno$é Dostawey wzgledem Zamawiajacego z tytutu kar umownych
okreslonych Umowa nie moze przekroczy¢ 20% roéwnowartosci wynagrodzenia netto, o ktérym
mowa w § 3 ust. 1.

5. Zamawiajacy nie moze potrgca¢ kar umownych z wynagrodzenia naleznego Wykonawcy oraz z
zabezpieczenia nalezytego wykonania Umowy.

6. Catkowita odpowiedzialnosé Dostawcy wzgledem Zamawiajacego mogaca powstaé w zwiazku z
niewykonaniem lub nienalezytym wykonaniem Umowy wynika z zasad ogdlnych i ograniczona
zostaje do 100% ceny netto, okre$lonej w § 3 ust. 1. Wylacza si¢ odpowiedzialnos¢ Dostawcy z
tytutu utraconych korzysci.

7. Strony zgodnie os$wiadczaja, iz wszelka odpowiedzialnos¢ Dostawcy zardéwno z tytutu rekojmi
okreslona w art. 556-576 k.c., jak i na podstawie jakiegokolwiek innego tytutlu prawnego, nie
okreslonego w Umowie ulega wytaczeniu.”

Ww. propozycja uzasadniona jest tym, ze:

e Kary umowne - Dostawca wskazuje ze wysoko$¢ kar umownych zostata okreslona na
wysokim poziomie dodatkowo podajac, ze kary umowne okreslone postanowieniami umowy
zostaly okreslone w taki sposob, ze sa naliczane od kwoty ,brutto” wynagrodzenia
Wykonawcy. Zwazywszy, ze odszkodowanie wyptaca si¢ zawsze od kwoty netto (podatek
VAT nie jest sktadnikiem wynagrodzenia wykonawcy) powyzsze powoduje ze nastgpuje nie
uzasadnione podwyzszenia wysokosci kar umownych.

s Kara za zwloke w usunigciu usterek (awarii) ujawnionych w okresie gwarancji lub w okresie
$wiadczenia ustugi - wydaje sie, ze zestawienie § 6 ust. 1. pkt 3) z § 4 ust. 4. jest niespojne. Z
jednej strony Dostawca ma max 1 dzien roboczy na usunigcie awarii, a z drugiej kara umowna
za opdznienie za kazda godzing opdznienia liczona jest od godziny wyznaczonej na jej
usuniecie. Powstaje pytanie w jaki sposéb i przez kogo ma by¢ ta godzina wyznaczana.

e Limit odpowiedzialnosci Dostawcy - Urzad Zamoéwien Publicznych przekazal dokumenty
przygotowane na zlecenie Wiladzy Wdrazajacej Programy Europejskie w ramach projektu
POIG.070100-00-001/08 pn. "Projekt Systemowy dla wspierania dziatan w zakresie budowy
elektronicznej administracji”, wspotfinansowanego ze $rodkow Unii Europejskiej w ramach
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz budzetu panstwa, tj. m.in. "Analizg
dobrych praktyk w zakresie realizacji uméw IT, ze szczegélnym uwzglednieniem specyfiki
projektéw informatycznych 7 Osi POIG”. Przedmiotowe dokumenty zostaly opracowane w
oparciu o praktyke i do$wiadczenie zaréwno wykonawcow, jak i zamawiajgcych, w tym przy
udziale przedstawicieli Ministerstwa Finansow, Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji,
Zaktadu Ubezpieczen Spotecznych, Centrum Systeméw Informacyjnych Ochrony Zdrowia,
Polskiej Izby Informatyki i Telekomunikacji, Fundacji Wolnego i Otwartego
Oprogramowania, a takze Urzedu Zamowien Publicznych. Podstawowym zatozeniem prac
towarzyszacych powstawaniu wyzej wymienionych dokumentow, byto zréwnowazenie ryzyk
wystepujacych po stronie wykonawcy i zamawiajacego, w zwigzku z przygotowywanym, a
nastepnie realizowanym zamdwieniem publicznym. W ocenie Urzedu Zamowien
Publicznych, opracowane materialy w sposdb satysfakcjonujacy spetniajg ten warunek,
proponujac niejednokrotnie rozwigzania kompromisowe, tj. korzystne zaréwno dla
zamawiajacego, jak i dla wykonawcy. Z tych wzgledéw, Urzad Zaméwien Publicznych
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rekomenduje wykorzystanie przekazanych dokumentéw wszystkim zamawiajacym.
niezaleznie od pochodzenia Zrédia finansowania danego zamodwienia publicznego, w tym —
wspotfinansowania zamowienia ze $rodkdw europejskich. W dokumencie czytamy
przyktadowo, iz:

»~Standardem w umowach dotyczacych systeméw informatycznych jest ograniczenie
odpowiedzialnoéci kontraktowej stron do okreslonej wysokosci, okreslanej kwotowo lub do wartosci
umowy”.

- ,(...)standardowo w umowach IT, odpowiedzialnos¢ stron jest ograniczana do szkody rzeczywistej.
Jest to podyktowane potrzebg wyeliminowania sytuacji, w ktérej strona bedzie odpowiadata za trudne
do skwantyfikowania utracone korzysci drugiej strony.”

Ponadto, Dostawca wskazuje, ze przy uwzglednieniu warunkow rynkowych, tak okreslony limit
skutkuje mozliwoscig skalkulowania oferty, korzystniejszej cenowo dla Zamawiajacego. Zgodnie z
zasadami funkcjonujgcymi u Wykonawcy, kwestie zwigzane z nieograniczong lub ograniczona
odpowiedzialnoscig, wplywaja na ceny oferowanych ustug. Jezeli w umowie znajduje si¢ ograniczenie
do wysokosci kontraktu, Wykonawca ma mozliwo$¢ zaoferowania swoich produktéw po nizszej
cenie.

e Limit tgcznie naliczanych kar umownych - Dostawca uzasadnia dodanie powyzszego ustepu,
faktem, ze brak takiego ograniczenia musiatby skutkowaé przeszacowaniem umowy, Ktéra
zasadniczo odbiegaé bedzie od obowigzujacych realiéw rynkowych. Zasady dobro-rynkowego
partnerstwa, wskazujg aby umowa, takze w trybie Prawa Zamdwien Publicznych czynita
zado$¢ funkcjonujacym zasadom rynku.

e Potracanie kar umownych - przepisy ogélne pozwalaja na potracenie naleznosci pienigznych
przy zaistnieniu okreslonych przestanek. Dostawca chce mie¢ mozliwo$é ,,przedyskutowania”™
potencjalnie naliczonych kar umownych. Brak wyraznego postanowienia, Ze Zamawiajacy nie
moze potrgcaé kar z wynagrodzenia, daje mu takg mozliwos¢.

e, Opdznienie” versus ,,zwloka” - Dostawca argumentuje, ze stowo opdznienie wskazuje, ze
Dostawce obcigzaé beda kary umowne nawet w sytuacji braku jakiegokolwiek wptywu na
przesuniecie terminu po stronie Dostawcy. Istota kar umownych sprowadza si¢ do dziatania
lub zaniechania, za ktére Dostawca ponosi odpowiedzialnosé, w przypadku uzycia pojgcia
,,opdznienie” moga mie¢ charakter zbyt represyjny.

e Dostawca udziela gwarancji na wykonany przedmiot umowy, a zatem uprawnienia
wynikajace z rekojmi nie wydaja sie konieczne, a wrgez mozliwos¢ jej modyfikacji wynika
wprost z przepisow prawa. Co wiecej, odpowiedzialno$¢ wynikajaca z rgkojmi poszerza
katalog odpowiedzialnoéci Dostawcy okreslonej juz w postanowieniach umowy, ktora jest
wystarczajaco restrykcyjna.

Odpowiedz

Zamawiajgcy pozostawia zapisy § 6 umowy bez zmian.

Zamawiajacy pragnie zauwazy¢, ze wysoko$¢ kar umownych jest adekwatna do przedmiotu
zamdwienia i znaczenia, jakie jego poprawne dzialanie ma dla Zamawiajgcego.

Zamawiajacy nie widzi réwniez niespéjnosci pomiedzy § 6 ust. 1 pkt 3 i § 4 ust. 4 wzoru umowy.
Wykonawca zobowiazany jest do usunigcia awarii w okresie gwarancji najpézniej w nastgpnym dniu
roboczym po dniu, w ktérym nastapito zgloszenie. Dziefi roboczy jest zdefiniowany jako dzien od
poniedziatku do pigtku w godzinach 8:00 do 17:00, z czego wynika, ze jezeli awaria nie zostanie przez
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Wykonawce usunigta najpdzniej do godz. 17.00, kara umowna za opdznienie bedzie liczona za kazda
nastepng godzine.

Pytanie 7
§ 7 ust. 1 Umowy — Odnoszac si¢ do art. 37 ustawy o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2016
r. poz. 922), sugerujemy zmiang przedmiotowego postanowienia jak ponizej:

»1. W celu prawidtowego wykonania przez Dostawce obowiazkéw wynikajacych z niniejszej umowy
i wylgcznie w zakresie niezb¢dnym dla wykonania przez Dostawce tych zobowigzan, Zamawiajgcy
upowaznia osoby skierowane do wykonania przedmiotu niniejszej umowy ze strony
Dostawcy/Podwykonawey do przetwarzania danych osobowych przetwarzanych w udostgpnionej
czesci systemu SI-NFZ.

a)Wykonywanie przez Dostawce/Podwykonawce operacji przetwarzania danych w zakresie lub celu
przekraczajacym zakres i cel opisane powyzej wymaga kazdorazowo pisemnej zgody Zamawiajgcego.
b) Przed przystapieniem do realizacji przedmiotu umowy Wykonawca zobowigzany jest przedfozy¢
Zamawiajgcemu liste osob ze strony Wykonawcy/Podwykonawcey (imig, nazwisko PESEL/numerem
dokumentu tozsamosci) skierowanych do wykonania przedmiotu umowy.”

Odpowiedz
Zamawiajacy pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie 8

§8 Umowy - Dostawca zwraca si¢ z pytaniem czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na zmiang
przedmiotowego postanowienia jak ponizej:

,Zardbwno wierzytelnosci jak i diugi przystugujgce Stronie z tytutu realizacji niniejszej umowy nie
mogg by¢ przenoszone na osoby trzecie bez uprzedniej pisemnej zgody drugiej Strony.”

Odpowiedz
Zamawiajacy pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie 9
§ 10 ust. 2 Umowy — sugerujemy zmiang przedmiotowego paragrafu w nastepujacy sposob:

2. Zamawiajacy zobowiazuje sie¢ do zwrotu zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy na
nastepujacych zasadach:
1) 70 % zabezpieczenia zostanie zwrécone Dostawcy w terminie 30 dni od dnia wykonania
dostawy serwera bazodanowego potwierdzonej podpisanym zgodnie z umowa protokotem odbioru, co
oznacza, ze zostata ona nalezycie wykonana przez Dostawcg,
2) 30 % zabezpieczenia zostanie zwrécone Dostawcy nie pdzniej niz w 15. dniu po uptywie
okresu gwarancji.”

Ww. sugerowana zmiana jest konsekwencja proponowanych zmian w § 6 Umowy.

Odpowiedz
Zamawiajacy pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Odno$nie Zalacznik nr 3 — ,,Umowa o zachowaniu poufnosci”

Pytanie 10

§ 2. Zalacznika nr 3 do Umowy — Dostawca zwraca si¢ z pytaniem czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na
zmiane przedmiotowego postanowienia jak ponizej:

..]. Z uwagi na udostepnianie Informacji Poufnych kazda strona, w tym podwykonawcy Dostawcy,
zobowiazuje sie do:




1) zachowania w tajemnicy wszystkich Informacji Poufnych, niezaleznie od formy ich
przekazania, w tym takze informacji dotyczacych konfiguracji, architektury i
zabezpieczen systemoéw informatycznych u Zamawiajacego,

2) wykorzystywania Informacji Poufnych wylacznie na uzytek wspdtpracy Stron w
zakresie realizacji umowy,

3) zapewnienia odpowiedniego i bezpiecznego sposobu przechowywania wszystkich
uzyskanych Informacji Poufnych w czasie, gdy znajduja si¢ one w posiadaniu Strony,
4) na pisemny wniosek Strony lub w przypadku rozwigzania albo wygasnigcia umowy,

niezwlocznie zwrdci¢ lub zniszezy¢ na wilasny koszt wszelkie materialy zawierajace
jakiekolwiek Informacje Poufne danej Strony wraz ze wszystkim kopiami, bgdacymi w
jej posiadaniu.
2. W przypadku naruszen przez Strong obowiazkéw dotyczacych Informacji Poufnych, o ktérych
mowa w niniejsze] Umowie, Strona ta zaptaci drugiej Stronie kar¢ umowng w wysokosci
10 000,00 za kazda ujawniona Informacj¢ Poufna.
Osoby biorgce udzial w realizacji umowy podstawowej ze strony Dostawcy zloza o$wiadczenie
zobowiazujace ich do zachowania w tajemnicy Informacji Poufnych wedtug wzoru okreslonego w
zataczniku, ktéry Dostawca przedtozy niezwlocznie Zamawiajacemu.”

Odpowiedz
Zamawiajacy pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie 11
§ 3. Zalacznika nr 3 do Umowy — Dostawca zwraca si¢ z pytaniem czy Zamawiajacy zgodzi zmiang

przedmiotowego postanowienia jak ponizej:
,»1. Zobowigzania okreslone w § 2 nie majg zastosowania do Informacji Poufnych:
1) ktdre sa w dniu ujawnienia publicznie znane,
2) ktorych ujawnienie wymagane jest od Strony otrzymujgcej na mocy przepisOw prawa.

2. Jezeli Strona zostanie zobowigzana na mocy prawa lub wezwania sadu do ujawnienia
jakichkolwiek Informacji Poufnych, niezwlocznie zawiadomi na pi$mie drugg Strong przed
dokonaniem ujawnienia.

3. Strona zobowigzana na mocy prawa lub wezwania sadu do ujawnienia Informacji Poufnych
bedzie uprawniona do ujawnienia Informacji Poufnej wylacznie w zakresie wymaganym prawem
oraz zobowigzana do podjecia wszelkich uzasadnionych §rodkow, majacych na celu upewnienie
sig, ze Informacje Poufne sa traktowane jako poufne.”

Odpowiedz
Zamawiajacy pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie 12
§ 4. Zalacznika nr 3 do Umowy — Dostawca zwraca sie z pytaniem czy Zamawiajacy zgodzi zmiang

przedmiotowego postanowienia jak ponizej:
,Strona potwierdza i wyraza zgode na to, ze nie bedzie uprawniona do nabycia zadnych praw do
Informacji Poufnych przekazanych przez drugg Strong lub od niej uzyskanych.”

Odpowiedz
Zamawiajacy pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie 13

Zalgcznik do Umowy o zachowaniu poufnosci oraz Zalacznik nr 4 do Umowy

Zamawiajacy w ww. Zalacznikach wymaga podania adresu zamieszkania, nazwy i nr dokumentu
tozsamosci. Zwazywszy na fakt, iz zakres danych osobowych, ktére moze przetwarzaé pracodawca
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jest wskazany w art. 22' Kodeksu pracy (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 1666) jak i uwzgledniajgc zasade
adekwatnosci i celowosci zakresu danych osobowych wnosimy o ograniczenie si¢ do podania
numeru PESEL.

Odpowiedz
Zamawiajacy pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Dot. Pkt V. SIWZ ,,Warunki udzialu w postepowaniu (Zakres A i Zakres B)”

Pvtanie 14

Zamawiajacy w Ogloszeniu i SIWZ dla Zakresu A zaméwienia w zakresie Zdolnosci technicznej i
kwalifikacji zawodowych postawil warunek wykazania si¢ co najmniej dwoma dostawami serwera,
kazda o wartosci przekraczajacej 2 500 000 PLN. Prosimy o wyjasnienie, czy dostawa obejmujaca
wiecej niz 1 serwer o wartoéci 2 mln ztotych spelnia wedtug Zamawiajacego przedmiotowy warunek.
Wskazaé nalezy, ze w Zakresie B Zamawiajacy wprost wskazal, ze ustuga referencyjna dla ustugi
rozbudowy serwera produkcyjnego obejmowaé ma zamdwienia polegajagce na rozbudowie
serwera/serweréw lub/i dostarczeniu i instalacji podzespoldéw, urzadzen do rozbudowy
serwera/serwerOw lub/i dostawie i instalacji serwera /serwerow.

Ograniczanie warunku udziatu do dostawy pojedynczego serwera o wartosci ponad 2,5 min zlotych
jest nieproporcjonalne do przedmiotu zamdwienia i powinno zosta¢ uznane za nadmierne, a przez to
ograniczajgce konkurencje.

Istota warunkéw udzialu w postgpowaniu jest bowiem wykazanie przez wykonawce, ze posiada
odpowiednie do$wiadczenie i wiedzg, aby wykona¢ przedmiot zamoéwienia. Nie jest natomiast
dopuszczalne, aby wykonawca musial wykazaé sie do$wiadczeniem identycznym z przedmiotem
zambwienia, co ma miejsce w przypadku warunkéw udziatu w postgpowaniu dla Zakresu A.
Odpowiedz

Ocena spehniania warunkéw udziatu w postgpowaniu odbywa si¢ w toku badania i oceny zlozonej
przez Wykonawce oferty. na podstawie zataczonych dokumentéw i oé$wiadczen. Na tym etapie
postgpowania Zamawiajacy nie moze wigc dokonaé jednoznacznej oceny wskazanej przez
Wykonawce sytuacji w zakresie spetniania warunkéw udziatu w postepowaniu.

Zgodnie z rozdziatem V pkt 1 ppkt ¢ Specyfikacji warunek dotyczacy zdolnosci technicznej lub
zawodowej w Zakresie A zostanie spetniony, jezeli Wykonawca wykaze si¢ doswiadczeniem
w nalezytym wykonaniu (lub w wykonywaniu — w przypadku $wiadczen okresowych lub cigghtych)
w okresie ostatnich 3 lat przed uptywem terminu skfadania ofert, a jezeli okres prowadzenia
dziatalnosci jest krétszy — w tym okresie, co najmniej dwoch dostaw serwera, kazda o wartosci
przekraczajacej 2 500 000,00 zi.

W ocenie Zamawiajacego powyzszy warunek udzialu w postgpowaniu zostal okreslony przez
Zamawiajacego W sposob proporcjonalny do przedmiotu zaméwienia. Zamawiajacy przypomina, ze
przedmiotem zamoéwienia w Zakresie A jest dostawa serwera o wartosci szacunkowej bez VAT
4 655 365,39 zt wskazanej w ogloszeniu o zamdwieniu.

Poréwnywanie warunkéw udziatlu w postepowaniu, okreslonych przez Zamawiajacego dla Zakresu A
oraz Zakresu B, jest chybione, poniewaz warunki te odnoszg si¢ do przedmiotéw o innej ztozonosci
i innej wielkosci. W zwiazku z powyzszym w ocenie Zamawiajgcego nie mozna zrownywac
doswiadczenia, jakim Wykonawca ma sie wykaza¢ w Zakresie A z doswiadczeniem wymaganym
w Zakresie B.

Dot. Zalgcznika nr 1A do SIWZ ,,Szczeg6lowy opis przedmiotu Zamoéwienia suswens

Pytanie 15
W tabeli zawierajacej specyfikacje techniczna serwera bedacego przedmiotem niniejszego

postepowania w czeéci dotyczacej Oprogramowania Zamawiajacy wyspecyfikowat w wierszu 21:
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5765-PVS PowerVM Standard Edition. Prosimy o uszczegdlowienie czy subskrypcja dla tego
produktu ma by¢ réwniez $wiadczona przez okres trzech lat tak jak to ma miejsce w przypadku
licencji dla systemu operacyjnego i5/0S?

Odpowiedz
Tak, zgodnie z zapisami dotyczacymi ustugi wsparcia.

Pvtanie 16
W pkt Il Zatgeznika nr 1A do SIWZ ,,Gwarancja i serwis” Zamawiajacy wspomina o zapewnieniu

przez Wykonawce dziatania wszystkich systeméw dziedzinowych MOW NFZ i replikacji danych w
trybie cigglym z posiadanym serwerem bazodanowym. Proszg¢ o uszczegétowienie czy w ramach
wykonywanych prac Wykonawca ma dokona¢ réwniez migracji, instalacji i konfiguracji na
dostarczonym serwerze systemow dziedzinowych MOW NFZ oraz systemu do replikacji danych?
Odpowiedz

Przedmiot zamoOwienia nie obejmuje migracji, instalacji i konfiguracji na dostarczonym serwerze
systemow dziedzinowych MOW NFZ oraz systemu do replikacji danych

Pytanie 17
W pkt III Zatgcznika nr 1A do SIWZ ,,Gwarancja i Serwis” wskazano, ze przedmiot zamowienia ma

byé objety gwarancja. Przedmiotem zamdwienia jest serwer produkcji firmy IBM. Jednoczesnie SIWZ
nie okresla, kto ma byé gwarantem — czy wykonawca, ktory jest tylko dostawcy serwera, czy tez
producent serwera. Gwarancja objete jest tez oprogramowanie. Zgodnie z polityka producenta IBM
oraz prawem autorskim modyfikacji w oprogramowaniu moze dokonywaé tylko firma IBM.
W zwiazku z powyzszym prosimy o jednoznaczne okreslenie, kto ma by¢ gwarantem,
w szczegdlnosei, czy Zamawiajacy wymaga gwarancji producenta czy tez dopuszcza gwarancjg
wykonawcy sktadajgcego ofertg?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wymaga gwarancji producenta w przedmiotowym zamdwieniu.

Pytanie 18
W pkt III Zatgcznika nr 1A do SIWZ ,,Gwarancja i Serwis” wskazano, ze przedmiot zamoOwienia ma

by¢ objety gwarancja. Czy w ramach wymaganej gwarancji Zamawiajacy wymaga aktualizacji
mikrokodu dostarczonych urzadzen? Aktualizacja mikrokodu jest niezbgdna w przypadku napraw czy
wymiany niektérych elementow sktadowych serwera.

Odpowiedz
Tak, Zamawiajacy wymaga aktualizacji mikrokodu dostarczonych urzadzen.
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